
 
CITTÀ DI CAPRI 

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 
 

POLIZIA MUNICIPALE 
 

ORDINANZA N.   139 DEL 10/05/2025 
 
 
OGGETTO : CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA DON GIOBBE RUOCCO, LUNGO IL 

TRATTO DI STRADA COMPRESO TRA LA CENTRALE ELETTRICA TERNA E IL 
CIVICO N. 15, DALLE ORE 16:00 ALLE ORE 24:00 DEL 12 MAGGIO 2025, PER IL 
COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI RIFACIMENTO DEL MARCIAPIEDE.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Viste le Determinazioni Reg. Gen. n. 468/2022 e n. 620/2024, a firma del Funzionario Responsabile 
del Settore Lavori Pubblici del Comune di Capri, aventi ad oggetto i lavori di recupero della 
viabilità di Via Don Giobbe Ruocco; 
 
Vista l’Ordinanza di Settore n. 130 del 15.11.2024 avente ad oggetto la “chiusura al traffico 
veicolare di via Don Giobbe Ruocco, lungo il tratto di strada compreso tra la Centrale Terna e il 
civico n. 15, durante il periodo compreso tra il 18 novembre e il 20 dicembre 2024, per i lavori di 
recupero della viabilità”; 
 
Vista l’Ordinanza di Settore n. 145 del 6.12.2024 avente ad oggetto la “chiusura al traffico 
veicolare di via Don Giobbe Ruocco per i lavori di recupero della viabilità. Integrazione 
Ordinanza n. 130 del 15.11.2024”; 
 
Vista l’Ordinanza di Settore n. 157 del 20.12.2024 avente ad oggetto l’estensione del periodo di 
vigenza del divieto imposto con le predette ordinanze fino al 31.03.2025; 
 
Vista l’Ordinanza di Settore n. 83 del 31.03.2025 avente ad oggetto l’ulteriore estensione del 
periodo di vigenza del divieto imposto con le ordinanze n. 130 del 15.11.2024 e n. 145 del 
6.12.2024; 
 
Vista l’Ordinanza di Settore n. 120 del 12.04.2025 avente ad oggetto la modifica del dispositivo del 
traffico mediante l’istituzione del senso unico alternato gestito da impianto semaforico; 
 
Vista l’Ordinanza di Settore n. 137 del 6.5.2025 avente lo stesso oggetto e l’interdizione al traffico 
veicolare per le giornate del 7, 8 e 9 c.m.; 
 
Sentito il Direttore dei lavori, l’Ing. Costantino Cerrotta, il quale riferiva che la ditta esecutrice 
necessita di un’ulteriore giornata di lavoro e tenuto conto che la fascia oraria compresa tra le ore 
16:00 e le ore 24:00 ha dimostrato di essere, come per l’analogo provvedimento, idonea alle 
esigenze del territorio; 
 



Considerata la necessità di lasciare inalterato il dispositivo del traffico lungo il tratto di cantiere 
mediante la presenza del senso unico alternato gestito da impianto semaforico, dalle ore 07:00 alle 
ore 16:00, per i soli autoveicoli e con velocità ridotta a 10 Km/h; 
 
Considerato che le condizioni generali della strada, nella sua interezza, suggeriscono l’adozione di 
misure di sicurezza quali la chiusura notturna, fino alle ore 07:00, e il divieto di circolazione a tutti i 
motoveicoli e ai veicoli a due ruote per l’intera giornata;  
 
Sentita l’amministrazione comunale nella persona del Vicesindaco, nonché sulla scorta del nulla 
osta del Funzionario Responsabile del Settore Lavori Pubblici; 
 
Vista l’Ordinanza di Settore n. 111 del 02.08.2007 concernente la disciplina generale del traffico; 
 
Vista l’Ordinanza di Settore n. 68 del 12.08.2021 con la quale è stato fissato in 20 Km orari il limite 
massimo di velocità sulla via Don Giobbe Ruocco, fino al ripristino delle normali condizioni di 
sicurezza; 
 
Visti gli artt. 6 e 7 del vigente Codice della Strada ed il Regolamento di esecuzione; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 3 Aprile 2024 con il quale è stato conferito allo scrivente 
l’incarico di Responsabile del V Settore, di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
  

ORDINA 
 
1. Dalle ore 16:00 alle ore 24:00 del 12 Maggio 2025, è vietata la circolazione veicolare di via Don 

Giobbe Ruocco, lungo il tratto di strada compreso tra la Centrale Elettrica Terna e il civico n. 15, 
al fine di consentire alla ditta esecutrice l’ultimazione dei lavori concernenti il rifacimento del 
marciapiede;  

2. Nella predetta giornata è confermata la modifica del dispositivo del traffico mediante 
l’istituzione del senso unico alternato gestito da impianto semaforico, dalle ore 07:00 alle ore 
16:00, per i soli autoveicoli, lungo il tratto di strada interessato dall’area di cantiere;  

3. La chiusura notturna, fino alle ore 07:00, a tutti i veicoli e il divieto di circolazione per l’intera 
giornata a tutti i motoveicoli e ai veicoli a due ruote; 

4. Lungo il tratto semaforico il limite di velocità è ridotto a 10 km/h; 
5. Alla ditta N.T. Costruzioni s.r.l., incaricata di eseguire i suddetti lavori, di posizionare idonea 

segnaletica e di informazione all’utenza, nonché di gestione dei semafori già posizionati in loco 
da personale di questo Settore; 

 
DISPONE 

 
• Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line, resa nota a mezzo 

pubblicazione sul sito web ufficiale del Comune di Capri ed inviata agli organi di informazione 
locale; 

• Sia inviata al Commissariato di P.S., al Comando Stazione Carabinieri, alla Tenenza della 
Guardia di Finanza, all’Ufficio Circondariale Marittimo, al servizio 118 dell’Ospedale Capilupi, 
al Compartimento dei Vigili del Fuoco, alla società Capri Servizi, alla società Cooperativa 
Tassisti Capresi a.r.l., alla società Capri Servizi s.r.l., alla società Anacapri Servizi s.r.l., alla 
Cooperativa Portuali Capresi r.l., alla ditta “N.T. Costruzioni s.r.l.”; 

• Venga fatta rispettare dal personale della Polizia Municipale e da quello delle FF.O.. 
 



I TRASGRESSORI DELLA PRESENTE ORDINANZA SARANNO SANZIONATI AI SENSI 
DEL CODICE DELLA STRADA. 

 
AVVERSO LA PRESENTE ORDINANZA, CHIUNQUE NE ABBIA INTERESSE, POTRA’ 
PRESENTARE RICORSO, ENTRO 60 GIORNI, AL T.A.R. DELLA CAMPANIA O, IN 
ALTERNATIVA, ENTRO 120 GIORNI, RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE 
DELLA REPUBBLICA.  

 
   
 
 
Capri , li 10/05/2025 Il Responsabile del Settore 
 DANIELE DE MARINI / InfoCert S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 
 


